РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 17.02.2021 №132

п. Черемисиново
О внесении изменений в структуру
Администрации Черемисиновского района
Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. В графической схеме структуры Администрации Черемисиновского района Курской области, утвержденной Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 13.01.2021 №123 «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 03.04.2015 №45 «О структуре Администрации Черемисиновского района Курской области» в разделе «Управление аграрной политики» слова «консультант - 2» заменить словами «консультант - 1»,  «начальник отдела целевых программ в растениеводстве - 1».
2. Утвердить графическую схему структуры Администрации Черемисиновского района Курской области в новой редакции (прилагается).
3. Администрации Черемисиновского района Курской области в соответствии с частью 1 настоящего Решения провести необходимые организационно-штатные мероприятия.

4. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2021 года.
Глава Черемисиновского района                                                      М.Н.Игнатов

Курской области

[image: image1]
Отдел по молодежной политике и спорту – 2

начальник отдела – 1

ведущий специалист-эксперт - 1

Отдел по информатизации, государственных и муниципальных услуг – 2

начальник отдела - 1

консультант - 1

Консультант по юридическим вопросам  - 1

Главный специалист-эксперт по мобилизационной работе  - 1

Структура Администрации Черемисиновского района

Утверждена Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 17.02.2021 №132

Главный специалист-эксперт по внутреннему муниципальному финансовому контролю - 1

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности - 2

начальник отдела - главный бухгалтер - 1

главный специалист-эксперт - 1

Отдел ЗАГС – 2

начальник отдела - 1

ведущий специалист-эксперт-1

Архивный отдел - 2

начальник отдела -1

ведущий специалист-эксперт-1

Отдел по организационной и кадровой работе - 4

заместитель Управляющего делами, начальник отдела - 1

консультант  - 1

ведущий специалист-эксперт-2

Главный специалист-эксперт – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних -  1

Отдел по опеке и попечительству - 3

начальник отдела - 1

ведущий специалист - эксперт  -2

Отдел социального обеспечения  - 6

начальник отдела – 1

главный специалист - эксперт  - 1

ведущий специалист - эксперт  - 4

Управление культуры - 1

начальник Управления  - 1

Управление образования - 3

начальник Управления – 1

консультант - 2

Главный специалист-эксперт по вопросам в сфере трудовых отношений -1

Главный специалист-эксперт – ответственный секретарь  административной комиссии -1

Отдел экономического развития -3

начальник отдела – 1

консультант  - 1

ведущий специалист-эксперт - 1

Управление строительства,  архитектуры, промышленности, ТЭК, ЖКХ, связи, транспорта, ГО ЧС - 3

начальник управления - главный архитектор - 1

начальник отдела ГО ЧС  - 1

начальник отдела ЖКХ  - 1

Управление аграрной политики – 3

начальник отдела муниципального имущества и земельных правоотношений – 1

начальник отдела целевых программ в растениеводстве - 1

консультант – 1

Управление финансов - 6

начальник Управления – 1

заместитель начальника  Управления - 1

консультант -3

ведущий специалист-эксперт - 1

Заместитель Главы Черемисиновского района -управляющий делами  Администрации Черемисиновского района - 1

заместитель Главы Черемисиновского района по социальным вопросам -1

первый заместитель Главы Черемисиновского района, начальник Управления аграрной политики - 1

Глава Черемисиновского района Курской области -1